BETRIEBSANLEITUNG
Add-On Modul
HUB-RT100 &
HUB-MRT100
Version 1.2 / 12.07.2023
Inhaltsverzeichnis
1 Rechtliche Hinweise ................................................................................................................ 3
2 Allgemeine Gebrauchsinformation ........................................................................................ 5

3. Drücken Sie die Batterie mit einem stumpfen, schmalen Gegenstand aus dem
Batteriefach und setzen Sie eine neue Batterie vom Typ CR2032 ein.
Die Typenbezeichnung auf der Batterie zeigt nach oben.
Abb. 4: Batterie wechseln
4. Setzen Sie die Platine wieder in das Gehäuse und schrauben Sie erst die Platine mit
den 4 kurzen Schrauben fest und danach den zweiten Gehäuseteil mit den 2 langen
Schrauben.
Abb. 5: Platine und Gehäuse wieder zusammenschrauben
OPTIONAL: Integration des HUB-(M)RT100 in Linux
11
5 OPTIONAL: Integration des HUB-(M)RT100 in Linux
Die beiden Add-On Module HUB-MRT100 und HUB-RT100 sind Eigenentwicklungen von
in.hub, für die keine Standard-Treiber zur Verfügung stehen, um sie Out-of-the-Box
verwenden zu können.
Damit der Stick von Ihrer individuell entwickelten Systemsoftware erkannt wird, müssen
Sie folgende Schritte ausführen:
1. Chip-Treiber mcp2221 integrieren
2. RTC-Treiber m41t80 integrieren
3. NUR HUB-MRT100: F-RAM integrieren
Genaue Informationen für Linux finden Sie unter https://github.com/in-hub/hub-mert100-
linux
In diesem Repository erhalten Sie den Treiber-Quellcode bzw. die Patches für den Linux-
Kernel.
HINWEIS: Diese Informationen richten sich ausschließlich an Softwareentwickler, die die
Systemsoftware selbst programmiert haben.
Technische Daten
12
6 Technische Daten
Daten Werte
Steckertyp USB 2.0 Typ A
Übertragungs-
geschwindigkeit
Max. 400 Kbit/s
Betriebsspannung /
Betriebsstrom bei
Anschluss über USB
4,75 ~ 5,25 V | ~ 61 mA
Ruhestrom bei
Batteriebetrieb
500 nA
Gesamtladung der Batterie 220 mAh
Lebensdauer der Batterie Die vom Hersteller garantierte Lebensdauer beträgt mind.
5 Jahre, kann aber bei optimalen Umgebungsbedingungen
bis zu 10 Jahre betragen.
Schreib- und Lesezyklen
des F-RAM
(nur für HUB-MRT100)
Mind. 1014 Zyklen
Temperaturbereich Betrieb: 0 °C bis 50 °C
Lagerung: -40 °C bis 85 °C
Relative Luftfeuchte  Betrieb: 20 % bis 90 % RH nicht kondensierend
Lagerung: 10 % bis 95 % RH nicht kondensierend
Gehäuse Kunststoff (ABS), transparent
Brennbarkeitsklasse nach UL 94 HB
Konformität (inkl. Batterie) RoHS (Richtlinie 2011/65/EU)
REACH (EG-Verordnung 1907/2006)
Abmaße (L x H x B) 65 mm (bzw. 77,2 mm für Gehäuse und Stecker) x
30 mm x 15,5 mm
Gewicht 25 g
Konformitätserklärung
13
7 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
14
Konformitätserklärung
15
Konformitätserklärung
16
Konformitätserklärung
4.